
Proposte progettuali inerenti la sperimentazione
dell'insegnamento CLIL

Revoca di alcuni finanziamenti (rettifica det. n. 24 del 07/02/2019)
Determinazione n. 25 del 12/02/2019

Rettifica determinazione n. 24 di data 7 febbraio 2019 avente ad oggetto "Avviso per la presentazione
di proposte progettuali inerenti la sperimentazione dell'insegnamento CLIL ai sensi della deliberazione
della Giunta provinciale 26 ottobre 2015, n. 1900 e s.m. - Revoca del finanziamento all'Istituto
Comprensivo di Predazzo, Tesero, Panchià e Ziano e all'Istituto di Istruzione delle Arti Vittoria -
Bonporti - Depero, codice CUP C69G17000200001".

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
Prot. n.
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. 25 DI DATA 12 Febbraio 2019
SERVIZIO ISTRUZIONE E FORMAZIONE DEL SECONDO GRADO, UNIV. E RICERCA
OGGETTO:
Rettifica determinazione n. 24 di data 7 febbraio 2019 avente ad oggetto "Avviso per la presentazione di
proposte progettuali inerenti la sperimentazione dell'insegnamento CLIL ai sensi della deliberazione della
Giunta provinciale 26 ottobre 2015, n. 1900 e s.m. - Revoca del finanziamento all'Istituto Comprensivo di
Predazzo, Tesero, Panchià e Ziano e all'Istituto di Istruzione delle Arti Vittoria - Bonporti - Depero, codice
CUP C69G17000200001".
RIFERIMENTO : 2019-S116-00046
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
LA DIRIGENTE
- Vista la determinazione n. 24 di data 7 febbraio 2019 avente ad oggetto "Avviso per la presentazione di
proposte progettuali inerenti la sperimentazione dell'insegnamento CLIL ai sensi della deliberazione della
Giunta provinciale 26 ottobre 2015, n. 1900 e s.m. - Revoca del finanziamento all'Istituto Comprensivo di
Predazzo, Tesero, Panchià e Ziano e all'Istituto di Istruzione delle Arti Vittoria - Bonporti - Depero, codice
CUP C69G17000200001";
- ritenuto opportuno specificare al punto 3 del determinato che le somme derivanti dalla riduzione
dell'impegno transitano tra le economie di bilancio e che l'impegno di riferimento è
il n. 153026 pos. 79, 80, 81, 82, 83, 84;
- considerato che per errore materiale non sono stati valorizzati i numeri di accertamento d'entrata al punto 5
del determinato;
DETERMINA
1) di rettificare, per le motivazioni espresse in premessa, la determinazione n. 24 di data 7
febbraio 2019 avente ad oggetto "Avviso per la presentazione di proposte progettuali inerenti la
sperimentazione dell'insegnamento CLIL ai sensi della deliberazione della Giunta provinciale 26 ottobre
2015, n. 1900 e s.m. - Revoca del finanziamento all'Istituto Comprensivo di Predazzo, Tesero, Panchià e
Ziano e all'Istituto di Istruzione delle Arti Vittoria - Bonporti - Depero, codice CUP C69G17000200001" per
le motivazioni espresse in premessa;
2) di integrare e sostituire il punto 3 della citata determinazione come di seguito:
"3. di ridurre, a seguito della minore spesa derivante dal presente provvedimento, l'impegno di spesa assunto
con determinazione 22 giugno 2017, n. 119 a favore dell'Istituto di Istruzione delle Arti Vittoria - Bonporti -



Depero (imp. n. 153026 pos. 79, 80, 81, 82, 83, 84) per l'importo complessivo di euro 18.880,00 come di
seguito indicato:
• euro 7.970,02 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2017 (di cui E 3.985,01
quota UE, E 2.789,51 quota Stato e E 1.195,50 quota PAT),
• euro 10.909,98 sul capitolo 252700-004 dell'esercizio finanziario 2018 (di cui E 5.454,99
quota UE, E 3.818,49 quota Stato e E 1.636,50 quota PAT),
transitando i suddetti importi fra le economie di bilancio;"
3) di sostituire il punto 5 della citata determinazione con il seguente:
"5. di accertare la minore entrata per la somma complessiva di euro 22.673,75 corrispondente alla quota UE e
Stato come di seguito indicato:
• per euro 5.630,30 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2017,
corrispondente alla quota UE (n. accertamento 5631965),
• per euro 3.941,22 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2017, gestione residui 2017,
corrispondente alla quota Stato (n. accertamento 5631966),
• per euro 7.707,19 sul capitolo 331500-001 dell'esercizio finanziario 2018, gestione residui 2018,
corrispondente alla quota UE (n. accertamento 5669035),
RIFERIMENTO : 2019-S116-00046
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
• per euro 5.395,04 sul capitolo 316400-001 dell'esercizio finanziario 2018, gestione residui 2018,
corrispondente alla quota Stato (n. accertamento 5669036);"
4) di dare atto che null'altro è modificato rispetto a precedente determinazione n. 24 di data 7
febbraio 2019.
RIFERIMENTO : 2019-S116-00046
Pag 3 di 4 AF
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante LA DIRIGENTE
Laura Pedron RIFERIMENTO : 2019-S116-00046
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


